
Тековни Проекти ф инансирани од  Европска банка за  обнова и развој
состојба 25.11.2010

Назив на 
проект

Цел на проектот Вредност 
на заем 

(Мил. 
Евра)

Година 
на 

почеток 
на 

Проектот

Година на 
завршување 
на Проектот

Проект за  
подобрување 
на 
постоечката 
регионална и 
општинска 
патна мре ж а  

Овој  Проект има  за  цел  подобрување  на 
состојбата  и  квалитетот  на  локалната   и 
регионалната  патна  мре ж а  во  Република 
Македонија,  со  што  ќе  се  намали  трошокот  за  
пристап  на  општините  во  Република 
Македонија до пазарите и услугите.  

50 2009 2012

Проект за  
енергетско 
поврзување 
меѓу 
Република 
Македонија и 
Република 
Бугарија

Целта  на  проектот  е  подобрување  на 
интерконекциската  врска  со  Република  
Бугарија,  со  што  се  подобрува  квалитетот  на  
електропреносната  мре ж а  на  Република 
Македонија и  се зајакнува  институционалниот 
капацитет на АД МЕПСО

36.77 2003 2014

Проект за  
подобрување 
на 
ж елезничката  
пруга 
Коридор X

Целта на проектот е ремонт на повеќе делници 
од  железничката  пруга  на  коридор  X на 
потегот  на  Табановце-Куманово,  Миравци-
Смоквица,  Згрополци-Градско-Неготино,  со 
што  ќе  се  намалат  трошоците  за  нејзино 
одр жување  и  ќе  се обезбеди  сигурен сообраќај 
на овие делници.

17.6 2010 2013


